II. *Varietates saxicolæ.*

- η. *Crustulata*. Crusta crassiuscula, inæquabili, glaucescente; apotheciis mediæ magnitudinis.
Lecidea parasema v. crustulata. Ach. *Univ. p. 176. Syn. p. 18.*
- θ. *Stigmatea*. Crusta tenuissima, æquabili, glaucescente; apotheciis minutis.

Lecidea stigmatea. ACH. *Univ.* p. 161. *Syn.* p. 15. (secund. specim. SCHLEICH).

Hab. Var α . et β . ad corticem glabrum Cerasi, Pinus piceæ, Betulæ albæ et aliarum arborum; β . et ϵ . ad Pinum sylvestrem γ . et ζ . ad ligna demortua; η . et θ . ad saxa silacea, ubique.

Descr. *Thallus* tenuissimus, leprosus, vulgo laxè per corticem effusus, interdum magis cohærens, membranæ tenuissimæ speciem præ se ferens; alias crassior rimulis tenuissimis exaratur, etiam rugoso-glebosus occurrit tartaræ crustæ proximus; color albus vel cinerascens. In glabro cortice, quando plura specimina aucto incremento congeruntur, termini eorum atra limitantur linea, quod cl. FLÖRKE dudum monente et in aliis speciebus tenuiore crusta præditis accidere sæpius solet, in hac sæpissime. *Apothecia*, quæ jam a primo ortu patellularum formam induunt, thalli superficiei insident, magnitudine æque ac multitudine multum variant; sunt enim vel minutissima et vere punctiformia, vel mediæ magnitudinis et majora; quoad multitudinem vel solitaria inveniuntur et rarius sparsa, vel numerosa, etiam confertissima, aggregata tamen et conglomerata nunquam vidi. Vulgo plana sunt, margine tenui prominente; rarius intumescunt, unde hemisphærica fiunt ac sphærica, margine subsidente. Color aterrimus, absque omni pruina vel nitore; intus generis nota, qualem cl. MEJERUS exhibet, facillime conspicitur, stratum nempe cinereum sporotamio carbonaceo receptum.

Obs. *Lecidea tersæ* ACH. specimina, a cl. FRIESIO l. c. edita et alia benigne mecum communicata in cortice *Betula albæ* habitant, neque præter habitum a corticis indole ortum ullo modo ab ipsa *Lecidea punctata* differunt; neque differt aliud specimen ortum ex comitatu *Glatz*, quod cel. MOSIGII auctoritate donatum, liberalitati debeo cl. v. FLOTROW. De cephalodiis fuscis, quorum in ACHARIANA diagnosi mentio fit, FRIESIUS exhibet: ad *Lecanoram subfuscam* pertinere.

LECIDEA leprosa, subcohærens, tandem rimoso-rugulosa, cinereo-vires-*enteroleuca* cens; apotheciis superficialibus, plano-convexis, atris, sub lamina albis.

Lecidea enteroleuca. ACH. *Univ.* p. 177. *Syn.* p. 19. FR! *lich. succ. exs.* I. n.º 27. *Act. Acad. R. sc. Stockh.* 1822. p. 260.

Lecidea elaochroma. MOUG. et NESTL! *Stirp. Vog. Rhen.* n.º 746. FL! in *litt.*
Hab. ad corticem variarum arborum et ligna demortua; ex comitatu *Neocomensi* misit cl. CHAILLET; ipse legi prope *Hallem magdeburgicam*; miserunt ex *Gallia* cll. MOUGEOT et LE PREVOST, ex *Neomarchia* cl. v. FLOTROW.